ΑΒ'. — ΗΡΑΚΛΕΙΩ ΕΠΙΣΚΟΠΩ

Ὅσον κρεῖττω καὶ ἀξιολογώτερα ἐχειροτονήθης ἐκονομεῖν πράγματα, τοσοῦτ' ἄλλο ἀκόλιμτον καὶ διορατικώτατον (15) εἶναι σε χρὴ ἵνα μὴ θείων δικαιοσύνων ἐγγχειρημάτων, μερίζον ἀπενέγκῃ τὴν γραφὴν. Ἀνάγκη γὰρ τὴν κατηγορίαν τοσαύτην ἐσεσθαι διαμαρτόντι τῶν μεγίστων, ὅσων ἂν καὶ τὴν ἀμοιβὴν, ἀμεμπτον διατηρήσαντι τὴν λειτουργίαν.

ΑΓ'. — ΙΣΧΥΡΙΩΝΙ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

Λίαν ἐπηρεσα τὴν σὴν θεοσέβειαν, τιμήσασαν τὴν τοῦ πατρὸς γνῶμην, καὶ τῷ ἡγεῖσθαι λαχόντι τὴν ἐπὶ τῷ ἄριστῳ διεσκέφθαι ἀπονεμερτυλίαν ψῆφον.

ΑΔ'. — ΔΙΟΝΥΣΙΩ.

Περὶ λήθης.

Οὐχ ἐκτός ἀνθρωπίνων πᾶσις ἡ λήθη [συμβαίνει]· συμβαίνει δὲ ὁμοίως, καθάπερ καὶ τὰ ἄλλα νοσήματα. Ἐπεισοὶ γὰρ τὰς ψυχὰς ὧν ἡ μνήμη κεχώρισται. Ἀλλὰ τότε φεύγει καὶ οἰχεται, ὅταν τις αὐτὴν τῆς τῆς μνήμης ὁπλοῖς καταγωνίστηται. Ἐπεὶ γοῦν ὅτε μὲν μεθ' ἡμῶν ἦσθα, μνήμην ἀληστον εἶχες τῆς ἀρετῆς· ἀποφοιτήσας, δὲ λήθη, ὡς ἐπυθόμεθα, ἐκδέδικας σαυτὸν ἀναγκαῖον φῆθημεν ταύτην κατατο-

turi sunt. Neque si ipsius causa pecunias egentibus minime dederint, cum iis ad alteram vitam abscessuri sunt. Hæc igitur Deus hic ab ipsis exposcit, quæ, etiamsi ipse non exposcat, tamen quia mortales quæ corruptioni obnoxii sunt, omnino relinquent. Hæc eos animi inductione ac sententia facere vult, quæ etiam invitos ac repugnantes facere necesse est. Quapropter hoc duntaxat ab ipsis adjungi postulatur, ut sua causa ea fiant. **136** Nam ut contingant, ab ipsa quoque rerum natura prorsus efficitur. Ac proinde qui sana mente sunt, quæ omnino perpetuum animum inducere debent. Hoc enim si accesserit, sufficientem obedientiam habebit, ac labores præmiis superabit.

XXX. — ATHANASIO.

B Si te regni cupiditas tenet, quin tu pecunias contentis? Rursus si divinam mercedem affectas, quin tute humanam aucupari non desinis.

XXXI. — ΑΠΟΛΛΩΝΙΩ ΕΠΙΣΚΟΠΩ.

Nunc hisce litteris, velut præludiis quibusdam, cupiditatem nostram pascimus, præ divina quidem lætitia gestientem et exultantem, atque ad conspectum tuum properantem, verum ad futurum tempus quiescere nequeuntem, nisi solatium quoddam ex hac epistola consecuta, hinc jam firmæ spei fundamenta jacere videatur, hoc est, futuræ solemnitalis expectationem. Quocirca festum nobis per adventum tuum et præsentiam quam ocissime parere matura.

XXXII. — ΗΡΑΚΛΙΩ ΕΠΙΣΚΟΠΩ.

C Quo præstantioribus et excellentioribus negotiis administrandis præfectus es, eo vigilantior ac perspicacior te esse par est: ne a divinis conatibus lapsus, majorem criminis notam subeas. Tantam enim, si a summis virtutibus aberres, accusationem esse necesse est, quanta, si munus tuum ab omni reprehensione sartum tectumque conservaris, merces futura sit.